ditunjukkan anak-anak muda, kedua kelompok pemuda tersebut begitu

menikmati kebersamaan itu, tak ada sekat dan tak ada perbedaan mereka

larut dalam kegembiraan Bersama
59

. Kemudian fenomena lain juga sama

di kota Palu yang sedang viral di media social momen toleransi umat

Muslim pawai obor menyambut bulan Ramadhan 1445 H/2024M lewat

gereja Bala Keselamatan kota Palu disambut dengan baik oleh para umat

kristiani. Hal ini, menunjukkan betapa indahnya perbedaan dengan

menanamkan toleransi pada diri kita masing-masing.

2. Nilai menghormati kepercayaan orang lain

Toleransi adalah sikap terbuka dalam menghadapi sebuah perbedaan

Dalam hal

pertemanan Tiara tidak pernah mempermasalahkan kehadiran Marcus di

grup Acapella dalam hal keyakinan, walaupun berbeda Marcus tetap

mendapatkan perlakuan baik oleh teman-temanya.

Fenomena yang terkait dengan toleransi beragama berupa nilai

saling menghargai terjadi di Bulan Ramadhan 1445 H/2024M yang viral di

media social karena ramai para non-Muslim yang berburu takjil. Tren Nonis

yang berburu takjil membawa keunikan dan kelucuan tersendiri bagi

masyarakat Indonesia. Fenomena ini menarik perhatian banyak orang, baik

bagi umat Muslim maupun agama lain. Hingga banyak yang